Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА

и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ
при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

_______________________________________________________________

119571, г. Москва, пр-кт Вернадского, д. 82, стр. 1
тел.: +7 (499) 956-99-99

Начальнику отдела государственной
гражданской службы и кадров
Правительства Новосибирской

области

Г.А. БУРМИСТРОВОЙ

О наборе на магистерские программы

Уважаемая Галина Александровна

Институт государственной службы и управления (далее – ИГСУ)
Президентской академии в целях подготовки высококвалифицированных
управленческих кадров для современной системы государственного
управления осуществляет набор на магистерские программы по направлению
подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»:

 «Система государственного и муниципального управления»;
 «Внутренняя политика и политические технологии»;
 «Государственное и стратегическое управление»;
 «Цифровое государство (стратегическое развитие

информационного общества)».
Обучение на данных программах позволит студентам сформировать

востребованные профессиональные знания и способности эффективно
решать усложняющиеся управленческие задачи в сфере публичного
управления. На программах обучаются сотрудники федеральных,
региональных органов государственной власти и управления, органов
местного самоуправления, а также государственных и негосударственных
учреждений и организаций.

Набор на указанные выше магистерские программы будет
осуществляться с 20 июня до 18 августа 2025 г. Подать документы можно
лично или дистанционно в приёмную подкомиссию ИГСУ. Программы
реализуются как в заочной, очно-заочной (дистанционный формат), так и в
очной (смешанный формат) формах с общим началом обучения с 1 сентября
2025 года.

2

Обращаем Ваше внимание, что наличие высшего образования уровня
магистратуры обязательно для замещения должностей гражданской службы
категорий «руководители», «помощники (советники)», «специалисты»
высшей и главной групп должностей гражданской службы.

В связи с вышеизложенным просим Вас проинформировать
сотрудников Вашей организации и подведомственных структур о наборе на
данные магистерские программы.

Приложение: Контакты руководителей программ магистратуры на 1 л.

Директор ИГСУ
Президентской академии

⚓^

Р.Н. Корчагин

Исп.: Николаева Мария Ивановна Тел.: 8 (963) 679-57-47 E-mail: nikolaeva-mai@ranepa.ru